
 

 

GESTIÓN DIRECTIVA 
 

  

Código: F-GD-02 

 

Versión: 0 

RESOLUCIÓN 
 

Fecha: 12/06/2017 
 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 02 
 

 
“Por la cual se establece el registro de textos escolares para los niveles de preescolar, básica primaria y 

básica secundaria y media vocacional del Colegio de La Presentación Fusagasugá” 
 

 

 
 La suscrita Rectora del Colegio la Presentación de Fusagasugá, en uso de sus facultades legales y 
especiales, conferidas mediante acta de nombramiento emitida por Hna. Luz Marina Socha Gómez, 

Superiora Provincial, y,  
 

 

 

CONSIDERANDO 
 

Que el Ministerio de Educación Nacional según Ley 1269 de 31 de diciembre de 2008, en el parágrafo 1 

del artículo 1, exige la entrega de las listas completas de textos y útiles escolares para uso pedagógico, 
previamente aprobada por el Consejo Directivo y revisada por la Secretaría de Educación.  
 

Que las Directivas y educadores estudiaron los textos y precios de diferentes editoriales y fueron 
aprobados por el Consejo Directivo.  

  

 

RESUELVE 

 

 
ARTÍCULO 1. Registrar las listas de textos y útiles escolares para los niveles de Preescolar, Básica 
Primaria, Básica Secundaria y media vocacional en la página del Colegio la Presentación Fusagasugá.  

 
ARTÍCULO 2. Copia de la presente resolución será enviada a la secretaria de Educación Municipal y 
otra reposará en el archivo de la Institución.  

 
 COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE  

 
 

 

Fecha:      26/01/2026 

 

                                              

Hna. Anaís Aldana Balaguera 

Rectora 
Colegio de La Presentación Fusagasugá 

 

 



 

 

GESTIÓN DIRECTIVA 
 

  

Código: F-GD-02 

 

Versión: 0 

RESOLUCIÓN 
 

Fecha: 12/06/2017 
 

 
 


